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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

Реден 
број 

Име на одлука Страна 

1.  Одлука за давање согласност на  пречистен  текст на Статутот на ЈП 
Нискоградба Охрид-Охрид 

 4 

2.  Одлука за измена и дополнување на програмата  за  одржување и заштита 
на локални патишта и улици и регулирање на режим на сообраќај Ј6 за 
2022 година. 

 5 

3.  Одлука за измена и дополнување на програмата за изградба на 
сообраќајна сигнализација за 2022 година. 

 6 

4.  Одлука за измена на развојна програма за уредување на градежно 
земјиште за 2022 - 2024 година. 

 8 

5.  Одлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на општина 
Охрид за 2022 година. 

 9 

6.  Одлука за давање согласност на Правилникот за користење финансиски 
средства од буџетот на општина Охрид за субвенционирање на 
новорегистрирани занаетчии и субвенционирање на регистрирани 
занаетчии на подрачјето на општина Охрид. 

 10 

7.  Одлука за партиципација и сопствено учество на општина Охрид во 
проектот „Набавка на механизација за јавните комунални претпријатија 
во регионот“.   

 11 

8.  Одлука за давање согласност на одлуката на Управниот одбор на 
ЈП„Билјанини извори“ - Охрид за степен на ограничување на паркирање 
(зонско паркирање) во општина Охрид 

 13 

9.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 279/3 и 279/2 КО Косел. 

 16 

10.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр.  384 и 385  КО  Велестово. 

 17 

11.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 603/3 и 617  КО Ливоишта. 

 18 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 
О Х Р И Д 

 08.06.2022 год. 
  БРОЈ 6 ГОДИНА 57 



08.06.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 6                       страна  2 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

12.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 621/3 и 644  КО    Велестово. 

19  

13.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1120/19  КО  Оровник. 

 21 

14.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1199  КО Д. Лакочереј Вон град. 

 22 

15.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2087  КО Лескоец. 

 23 

16.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 3276/1  и 3276/2   КО Коњско. 

 24 

17.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 3278/2  КО Коњско. 

 25 

18.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Кп.бр. 89/1, 1138/2, 89/3, 89/4, 91/3 и 91/4 КО Лескоец. 

 27 

19.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 421/2  КО Охрид 4. 

 28 

20.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.568 КО Г.Лакочереј вон град. 

 29 

21.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.1148/3 и 1148/1 КО Опеница. 

 30 

22.  Одлука  за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1151/6  КО Д. Лакочереј.  

 32 

23.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Kп.бр.1188 КО  Елшани. 

 33 

24.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Kп.бр.1227 КО Лескоец. 

 34 

25.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Kп.бр.1473 КО Лескоец. 

 36 

26.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1728/2  КО Лескоец. 

 36 
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27.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Кп.бр. 2113, 2114 и 1559 КО Опеница. 

38  

28.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.2240 КО Д.Лакочереј. 

 39 

29.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Kп.бр.2262/1 КО Д.Лакочереј. 

 40 

30.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2377 КО Лескоец. 

 41 

31.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.2501/1 КО Д.Лакочереј. 

 42 

32.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2505/1  КО Д. Лакочереј . 

 43 

33.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.2606/1 и 2607/1 КО Д.Лакочереј. 

 45 

34.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2679/1  КО Д. Лакочереј . 

 46 

35.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.3184/2 и 3184/1 КО Коњско. 

 47 

36.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 
4308/5 и 4308/6  КО Охрид 4. 

 48 

37.  Јавна објава  49 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ НА 

СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД  
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност на пречисте текст на Статутот 
на ЈП  „Нискоградба Охрид“ - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/39                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ НА  
СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД  

  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на пречистениот текст на Статутот на ЈП Нискоградба 
Охрид - Охрид, изготвен од Управниот одбор на ЈП Нискоградба Охрид – Охрид бр.01-
307/1 од 18.03.2022 година. 
                                            

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7805/3                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ 
НА СООБРАЌАЈ Ј6 ЗА 2022 ГОДИНА  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  измена и дополнување на програмата  за  
одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режим на сообраќај Ј6 
за 2022 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 

      
Број 09-7805/40                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата оддржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ Ј6  
ЗА 2022 ГОДИНА   

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Програмата  за  одржување и 
заштита на локални патишта и улици и регулирање на режим на сообраќај Ј6 за 2022 
година  со Бр. 08 - 13561/25 од 29.12.2021 година. 
 
 

Член 2 
  Во годишната  Програма за одржување и заштита на локални патишта и улици 
и регулирање на режим на сообраќај Ј6 за 2022 година после точка 2 се  додава нова 
точка 3 која гласи : 
 
„ 3. Субвенционирање на линиски превоз на патници (6.000.000,оо денари буџетски 
средства предвидени во програмата А0 Совет на Општина Охрид“. 
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                                                       Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник  на општина Охрид“.      

 
Број 08-7805/4                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  измена и дополнување на програмата за изградба на 
сообраќајна сигнализација за 2022 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/41                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата оддржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА  

СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА JF ЗА 2022 ГОДИНА  
    
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши  измена и дополнување на Програмата за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2022 година со Бр.08-13561/30 од 29.12.2021 година. 
 

Член 2 
  Во Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2022 година во 
точка 2 ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА во табеларниот приказ се 
додава нова потточка 5 која гласи: 
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„Уредување на велосипедски патеки согласно правилник во износ од 1.000.000,оо 
денари“, со што вкупниот износ во точка 2 се менува и гласи 5.850.000,оо денари, со што 
се менува вкупниот износ на оваа програма од 7.250.000,оо денари на 8.250.000,оо денари. 
 

                                                       Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник  на општина Охрид“.      

 
Број 08-7805/5                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2022 - 2024 ГОДИНА   
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  измена на развојна програма за уредување на 
градежно земјиште за 2022 - 2024 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

        
Број 09-7805/42                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата оддржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ FA ЗА 2022 - 2024 ГОДИНА  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на Развојна Програма за уредување на градежно 
земјиште за 2022 - 2024 година со Бр.08-13561/31 од 29.12.2021 година. 
 

Член 2 
  Во годишната програма за уредување на градежно земјиште во делот  Б -
Асфалтирање и реконструкција на улици и пристапни патишта се брише точка 6, при 
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што вкупниот износ во табеларниот приказ за дел Б се менува и гласи 52.000.000,оо 
денари. 

Член 3 
  Во годишната програма за уредување на градежно земјиште во делот  Ѓ  -  
Изградба и реконструкција на детски игралишта се менува точка 3 од табелата и 
вредноста од 3.000.000, оо денари се намалува за 2.500.000, оо денари и истата гласи 
500.000,оо при што вкупниот износ во табеларниот приказ за дел Ѓ се менува и гласи 
11.500.000,оо денари . 

Член 4 
Согласно погореизнесените измени во член 2 и член 3 - Во годишната програма за 

уредување на градежно земјиште во табеларниот приказ Годишна програма за уредување 
на градежно земјиште ВКУПНО А, Б, В, Г, Д, Ѓ се менува и гласи 164.600.000,оо денари. 

 
                                                            Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“.      

 
Број 08-7805/6                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  измена на распоредот на средствата на буџетот на 
општина Охрид за 2022 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

   
Број 09-7805/43                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А   
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на буџетот на 

Општина Охрид за 2022 година на следниот начин: 
 

Програма 
Потставка 

Буџет Самофин. Дотации Донации Кредити 

Е00  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 
 
421110 Електрична енергија 
 
FA0 УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМИШТЕ 
(КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ) 
 

 
 
  4.000.000 

 
 
                0 

 
 
             0 
 
 

 
 
            0 

 
 
             0 

482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати                                 -2.500.000 0 0 0 0 
482920 Изградба на други објекти 
 
JF0 ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 
СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 
424390 Одржување на други градби 

-2.500.000 
 
 
 
 

1.000.000 

0 
 
 
 
 

0 

0 
 
 
 
 

0 

0 
 
 
 
 

0 

0 
 
 
 
 

0 
 0 0 0 0 0 

 
Член 2 

 Предлог измените и дополнувањата во наведените Програми стануваат составен 
дел на буџетот на Општина Охрид за 2022 година 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 

Број 08-7805/7                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА НОВОРЕГИСТРИРАНИ ЗАНАЕТЧИИ И СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 
РЕГИСТРИРАНИ ЗАНАЕТЧИИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на Правилникот за користење 
финансиски средства од буџетот на општина Охрид за субвенционирање на 
новорегистрирани занаетчии и субвенционирање на регистрирани занаетчии на подрачјето 
на општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 

     
Број 09-7805/44                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а согласно Програма Г1 програма 
за поддршка на локален економски развој од Буџетот на општина Охрид, Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 
НОВОРЕГИСТРИРАНИ ЗАНАЕТЧИИИ И СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА РЕГИСТРИРАНИ 

ЗАНАТЕЧИИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правилникот за користење финансиски средства од 

буџетот на општина Охрид за субвенционирање на новорегистрирани занаетчии и 
субвенционирање на регистрирани занаетчии на подрачјето на општина Охрид, донесен 
од Градоначалникот на општина Охрид. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид. 
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Број 08-7805/8                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ПАРТИЦИПАЦИЈА И СОПСТВЕНО УЧЕСТВО НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ПРОЕКТОТ „НАБАВКА НА МЕХАНИЗАЦИЈА ЗА ЈАВНИТЕ 
КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО РЕГИОНОТ“ 

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  партиципација и сопствено учество на општина 
Охрид во проектот „Набавка на механизација за јавните комунални претпријатија во 
регионот“, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/45                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.5/2002), член 10 од Законот за територијална организација на локалната самоуправа во 
Република Македонија („Сл.Весник на РМ бр.55/04, 12/05, 98/08, 106/08)  и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општината Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година, ја донесе следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА ПАРТИЦИПАЦИЈА И СОПСТВЕНО УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ОХРИД  

ВО ПРОЕКТОТ „НАБАВКА НА МЕХАНИЗАЦИЈА ЗА  
ЈАВНИТЕ КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО РЕГИОНОТ“  

 
Член 1 

Во рамките на Програмата за рамномерен регионален развој за 2022 година со 
индикативно планирани средства за 2023 година општина Охрид ќе учествува во проектот 
„Набавка на механизација за јавните комунални претпријатија во регионот“. Во рамки на 
проектниот предлог предвидена е навбавка на Камион Кипер со двојна кабина (6+1 
седиште) до 3,5 т за потребите на ЈП Водовод Охрид, трактор, тракторска кабина и 
Тракторска приколка за шмукање на фекалии за потребите на ЈП Нискоградба Охрид, како 
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и Трактор Ландини Дисковери 75 со кабина, Плуг за чистење снег со предна хидраулика 
за трактор и Соларка N 065 со капацитет од 1000 литри за потребите на ЈП Охридски 
Комуналец. Вкупната вредност на проектните активности 7.723.206 денари со вклучен 
ДДВ.  

 
Член 2 

Горенаведениот предлог проект ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој 
во рамки на Програмата за рамномерен регионален развој за 2022 година со индикативно 
планирани средства за 2023 година. Општина Охрид ќе учествуваа со средства во висина 
од 1.614.278,00 денари од буџетот на општината.  
 
 

  Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-7805/9                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
                                                                          
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД ЗА СТЕПЕН НА 
ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ПАРКИРАЊЕ (ЗОНСКО ПАРКИРАЊЕ) ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 
 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  давање согласност на одлуката на Управниот одбор 
на ЈП„Билјанини извори“ – Охрид за степен на ограничување на паркирање (зонско 
паркирање) во општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 
        
Број 09-7805/46                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА СТЕПЕН НА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ПАРКИРАЊЕ 
(ЗОНСКО ПАРКИРАЊЕ) ВО ОПШТИНА ОХРИД  

  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за степен на ограничување на паркирање 
(зонско паркирање) во општина Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП „Билјанини 
извори“ - Охрид бр.02-614/2 од 31.05.2022 година. 
                                          

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7805/10                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 
Согласно член 22 од Статутот на ЈП “Билјанини извори“ - Охрид, Управниот одбор на  ЈП 
“Билјанини извори“ - Охрид на состанокот одржан на ден 31.05.2022 година ја донесе 
следната 

Одлуката 
 за степен на ограничување на паркирање  
( зонско паркирање ) во општина Охрид 

 
Член 1 

    Со оваа Одлука се утврдува степенот на ограничување на паркирање (зонско 
паркирање ) во општина Охрид, при што се утврдуваат 5 (пет) степени на ограничување 
на паркирање ( 3 зони на паркирање ) на подрачје општина Охрид: 

- Прв степен на ограничување       -   ЗОНА А 
- Втор степен на ограничување      -  ЗОНА Б 
- Трет степен на ограничување       -  Премиум  
- Четврти степен на ограничување - Хуманитарна зона 
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Член 2 

     Прв степен на ограничување на паркирање - ЗОНА А се применува на сите јавни 
паркиралишта и површини на кои ќе се врши паркирање кои се наоѓаат на следните 
сообраќајници - улици: 

• Бул. Македонски Просветители од пресекот на оваа улица со ул. Даме Груев до 
пресекот со улица Партизанска ( за период од  01.09. - 31.05.) 

• улица Кеј Македонија од пресекот со улица Ванчо Николески до Каналот 
Студенчишта, 

• дел од ул. Партизанска и тоа од пресекот на Булевар Македонски Просветители со 
ул. Партизанска до пресекот на ул. Партизанска со новопроектираната улица кај 
стара Автобуска станица 

• паркинг просторот кај Стара стоковна куќа Чинар 
 

Член 3 
 Втор степен на ограничување на паркирање - ЗОНА Б се применува на сите јавни 
паркиралишта и површини на кои ќе се врши паркирање кои се наоѓаат на следните 
сообраќајници – улици: 

1. од пресекот на ул. Партизанска со новопроектираната улица кај стара Автобуска 
станица до крајот на ул. Партизанска, 

2. ул. Кузман Јосифоски Питу по цела должина заедно со паркингот Ривиера, 
3. ул. Димитар Влахов по цела должина 
4. улица Ванчо Николески по цела должина 
5. ул. Даме Груев од пресекот со Бул. Македонски Просветители до Бул. Туристичка 
6. ул. Јане Сандански од пресекот со Партизанска до пресек со Кеј Македонија 
7. новопроектирана улица кај стара Автобуска станица, 
8. Паркинг просторот на ул. Серафим Китаноски од десната страна гледано во 

насока према ул. Партизанска 
9. Паркинг просторот на ул. Мите Богоевски позади Општина Охрид 

 
Член 4  

 Трет степен на ограничување на паркирање – ПРЕМИУМ  се применува на сите 
јавни паркиралишта и површини на кои ќе се врши паркирање кои се наоѓаат на 
следните сообраќајници - улици: 

1. Од пресекот на Бул. Македонски Просветители со  ул. Партизанска до кружниот 
тек на Плоштад заедно со кружниот тек на сообраќај, 

• Во периодот од 01.06. - 31.08. од пресекот на Бул. Македонски Просветители со ул. 
Даме Груев до пресекот на Бул. Македонски Просветители со ул. Партизанска 
 

Член 5 



08.06.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 6                       страна  15 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

          Петти степен на ограничување на паркирање – Хуманитарен паркинг се применува 
на сите јавни паркиралишта и површини на кои ќе се врши паркирање кои се наоѓаат на 
следните сообраќајници - улици: 

• Две паркинг места на ул. Кеј Македонија на паркинг просторот наспроти Вила 
Деа. 

Член 6 
Паркинг просторот позади Спортската сала Билјанини Извори се преименува во  

паркинг за автобуси. 
 

Член 7 
Оваа Одлука влегува  во сила по денот на денот на  добивање согласнсот од 

Советот на општина Охрид. 
 

Член 8 
            Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да  важи Одлука за степен на 

ограничување на паркирање ( зонско паркирање ) во општина Охрид бр. 02 - 164/2 од 
06.03.2019  година. 
 

Бр. 02-614/2                  Управен одбор 
31.05.2022 год.                                       Претседател, 
Охрид                             Климент Димоски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 279/3 И 279/2 КО КОСЕЛ 

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
279/3 и 279/2 КО Косел, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/47                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 279/3 И 279/2 КО КОСЕЛ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 279/3 и 279/2 КО Косел, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-7805/11                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.  384 И 385  КО  ВЕЛЕСТОВО  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.  384 
и 385  КО  Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/48                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 384 И 385  КО ВЕЛЕСТОВО 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 384 и 385  КО Велестово, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-7805/12                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 603/3 И 617  КО ЛИВОИШТА 

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
603/3 и 617  КО Ливоишта, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/49                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 603/3 И 617  КО ЛИВОИШТА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 603/3 и 617  КО Ливоишта, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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       Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7805/13                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 621/3 И 644  КО    ВЕЛЕСТОВО  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
621/3 и 644  КО    Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/50                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 621/3 И 644  КО ВЕЛЕСТОВО 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 621/3 и 644 КО Велестово, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
 
Број 08-7805/14                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1120/19  КО  ОРОВНИК  

 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1120/19  КО  Оровник, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/51                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1120/19  КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1120/19 КО Оровник, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-7805/15                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1199  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН ГРАД 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1199  
КО Д. Лакочереј Вон град, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

  
Број 09-7805/52                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1199  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН ГРАД 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1199 КО 
Д.Лакочереј ВОН ГРАД, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

  Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-7805/16                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2087  КО ЛЕСКОЕЦ  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2087  
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 

  
Број 09-7805/53                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2087  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2087 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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  Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/17                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3276/1  И 3276/2   КО КОЊСКО   

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
3276/1  и 3276/2   КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

       
Број 09-7805/54                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 3276/1  И 3276/2   КО КОЊСКО   
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 3276/1 и 
3276/2 КО  Коњско, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/18                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3278/2  КО КОЊСКО   

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
3278/2  КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 08.06.2022 година. 
        
Број 09-7805/55                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 3278/2  КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 3278/2 КО  
Коњско, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/19                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  КП.БР. 89/1, 1138/2, 89/3, 89/4, 91/3 И 91/4 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Кп.бр. 
89/1, 1138/2, 89/3, 89/4, 91/3 и 91/4 КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

        
Број 09-7805/56                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 89/1, 1138/2, 89/3, 89/4, 91/3  И 91/4  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 89/1, 1138/2, 89/3, 89/4, 
91/3  и 91/4  КО Лескоец, којшто е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-7805/20                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 421/2  КО ОХРИД 4  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
421/2  КО Охрид 4, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 

        
Број 09-7805/57                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 421/2  КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.421/2 КО Охрид 4, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                         Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-7805/21                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.568 КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН ГРАД 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.568 
КО Г.Лакочереј вон град, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 08.06.2022 година. 
 
        
Број 09-7805/58                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 568  КО Г. ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН ГРАД 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 568 КО 
Г.Лакочереј ВОН ГРАД, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                                         Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/22                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.1148/3 И 1148/1 КО ОПЕНИЦА 

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.1148/3 и 1148/1 КО Опеница, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

      
Број 09-7805/59                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 1148/3 И 1148/1  КО ОПЕНИЦА 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1148/3 и 
1148/1 КО  Опеница, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 

  
Број 08-7805/23                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1151/6  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1151/6  КО Д. Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 08.06.2022 година. 
 

  
       

Број 09-7805/60                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  08.06.2022 година, ја донесе следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 1151/6  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ   
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1151/6 КО 
Д.Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
  
Број 08-7805/24                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  KП.БР.1188 КО  ЕЛШАНИ 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Kп.бр.1188 
КО  Елшани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
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Број 09-7805/61                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1188  КО ЕЛШАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1188  КО  
Елшани, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/25                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  KП.БР.1227 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Kп.бр.1227 
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 
Број 09-7805/62                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1227  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.1227 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08-7805/26                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  KП.БР.1473 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Kп.бр.1473 
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
        
Број 09-7805/63                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1473  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1473 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7805/27                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1728/2  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
    
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1728/2  КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 08.06.2022 година. 

        
Број 09-7805/64                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  08.06.2022 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1728/2  КО ЛЕСКОЕЦ 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр.1728/2 КО Лескоец, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                        Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

  
Број 08-7805/28                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                    Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  КП.БР. 2113, 2114 И 1559 КО ОПЕНИЦА  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Кп.бр. 
2113, 2114 и 1559 КО Опеница, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 
Број 09-7805/65                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 2113, 2114 И 1559 КО ОПЕНИЦА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2113, 2114 
и 1559 КО  Опеница, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/29                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.2240 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2240 
КО Д.Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 

        
Број 09-7805/66                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2240  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ   

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2240 КО 
Д.Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-7805/30                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  KП.БР.2262/1 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Kп.бр.2262/1 КО Д.Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 

        
Број 09-7805/67                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2262/1  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ   

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2262/1 КО 
Д.Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/31                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2377 КО ЛЕСКОЕЦ  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2377 
КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
08.06.2022 година. 
 

        
Број 09-7805/68                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2377 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2377 КО Лескоец, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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   Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-7805/32                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                         Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.2501/1 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.2501/1 КО Д.Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

        
Број 09-7805/69                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2501/1  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ   
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2501/1 КО 
Д.Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7805/33                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2505/1  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2505/1  КО Д. Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 08.06.2022 година. 
        
Број 09-7805/70                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  08.06.2022 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2505/1  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ   

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2505/1 КО 
Д.Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7805/34                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.2606/1 И 2607/1 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.2606/1 и 2607/1 КО Д.Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

       
 

Број 09-7805/71                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2606/1 И 2607/1  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ   

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2606/1 и 
2607/1 КО Д.Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7805/35                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2679/1  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2679/1  КО Д. Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 08.06.2022 година. 
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Број 09-7805/72                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  08.06.2022 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2679/1  КО Д. ЛАКОЧЕРЕЈ   

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2679/1 КО 
Д.Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7805/36                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.3184/2 И 3184/1 КО КОЊСКО 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр.3184/2 и 3184/1 КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 08.06.2022 година. 
 

     
Број 09-7805/73                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 3184/2 И 3184/1  КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 3184/2 и 
3184/1 КО  Коњско, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7805/37                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 4308/5 И 4308/6  КО ОХРИД 4 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 4308/5 и 
4308/6  КО Охрид 4, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 08.06.2022 година. 
 
Број 09-7805/74                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011, 162/2012, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 08.06.2022 година, ја 
донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
 КП.БР. 4308/5 И 4308/6  КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето на КП.бр.4308/5 и 
4308/6 КО Охрид 4, на која се наоѓа бесправно изграден објект. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

    Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08-7805/38                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
08.06.2022 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето  на инвеститорот  Стојан Ванчески ул.Андреја Јованоски бр.39 
Охрид му се одобрува   надградба, на к1 на објект (А1-1) со катност По+Пр на  КП бр.4683 
КО Охрид 4.  

Се повикуваат законските наследници на Томаноски Ѓорѓија Радован 
ул.А.Јованоски бб Охрид     сопственик на Кп.бр.4637/2 КО Охрид 4, преку информации 
добиени од АКН Охрид и се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок 
од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  да извршат увид во предметот 
          Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
 
                        По Овластување на Градоначалник 

                                         Советник  
                       Богдан Настески Герман ,с.р. 

         


